
Role Statut Členové

Vláda ČR rozhoduje, schvaluje

schvaluje, přijímá stanoviska, 

bere na vědomí, metodicky 

podporuje

jmenována mistryni MMR, má statut a jednací řád

využít stávajících struktur, NSK (zástupci MMR, resortních ministerstev, regionálních 

stálých konferencí, nositelů ITI, IPRÚ, řídících orgánů, územních partnerů vč. stálých 

hostů

role: pracovní, aktivní přístup 

členů, dává podklady pro KS 

SRR 21+

zřízena náměstkyní ministryně pro místní rozvoj, má 

statut, předsedou PS SRR 21+ je ředitel odboru 

regionální politiky

zástupci resortních ministerstev, územních partnerů (AKČR, SMOČR, SMSČR, SPOV) a 

Úřadu vlády ČR

Pracovní výkonný tým SRR 21+
včetně činnosti 

sekretariátu SRR 21+

zpracovává podklady pro 

jednání PS, odborné výstupy,  

souhrnné výstupy, organizace 

tvorby SRR ČR 21+

interní tým pracovníků MMR  - Odbor regionální politiky, Odbor Dohody o partnerství, 

evaluací a strategií, Odbor evropské územní spolupráce, Odbor územní plánování

PS regionální odborné výstupy, doporučení

pracuje pod PS SRR 21+, ustanovena MMR, PS vede 

vedoucí oddělení řízení strategie regionálního 

rozvoje

zástupci MMR, jednotlivých krajů (odbory regionálního rozvoje + RSK) a územních 

partnerů (AKČR, SMOČR, SMSČR, SPOV, NSMASČR)

PS urbanní odborné výstupy, doporučení
pracuje pod PS SRR 21+, ustanovena MMR, PS vede 

vedoucí oddělení urbánní politiky

zástupci MMR, nositelů ITI a IPRÚ a územních partnerů (AKČ, SMOČR, SMSČR, SPOV, 

Národní síť zdravých měst)

PS pro venkov odborné výstupy, doporučení
pracuje pod PS SRR 21+, ustanovena MMR, PS vede 

vedoucí oddělení podpory venkova

zástupci MMR, územních partnerů (AKČR, SMOČR, SMSČR, NSMASČR, SPOV), MZe, 

Agrární komory, MŽP, CzechTourism, Asociace soukromého zemědělství, Asociace 

malého a středního podnikání, Svaz obchodu a cestovního ruchu, akademická aféra

PS ekonomický pilíř odborné výstupy, doporučení

pracuje pod PS SRR 21+, MMR řídí a koordinuje 

činnost a spolupracuje s expertem, PS povede 

expert, který má dlouhodobé zkušenosti v oblasti, 

není zapojen do tvorby SRR, není ani politicky 

angažován v politice

zástupci experta, MMR, ministerských resortů, odborných institucí a územních partnerů

PS sociální pilíř odborné výstupy, doporučení

pracuje pod PS SRR 21+, MMR řídí a koordinuje 

činnost a spolupracuje s expertem, PS povede 

expert, který má dlouhodobé zkušenosti v oblasti, 

není zapojen do tvorby SRR, není ani politicky 

angažován v politice

zástupci experta, MMR, ministerských resortů, odborných institucí a územních partnerů

PS enviromentální odborné výstupy, doporučení

pracuje pod PS SRR 21+, MMR řídí a koordinuje 

činnost a spolupracuje s expertem, PS povede 

expert, který má dlouhodobé zkušenosti v oblasti, 

není zapojen do tvorby SRR, není ani politicky 

angažován v politice

zástupci experta, MMR, ministerských resortů, odborných institucí a územních partnerů

odborné výstupy a doporučení, 

nastavení systému mechanismu 

pro vyhodnocení účinnosti 

implementace

pracuje pod PS SRR 21+, MMR řídí a koordinuje 

činnost a spolupracuje s experty
zástupci MMR, ministerských resortů, ČSÚ a dalších institucí

PS pro řízení a implementaci (bude ustanovena na jaře 

2018)

Název

Koordinační skupina  SRR 21+ (KS SRR 21+)

Pracovní skupina SRR 21+ (PS SRR21+)

PS územní 

PS tematické (budou ustanoveny v 

průběhu podzimu 2017


